



## «حنجره‌ی الهی» و «حنجره شیطانی»؛ از نگاه ولی امر مسلمین

به رسم هر سال شرکت‌کنندگان و برگزارکنندگان این مسابقات پس از پایان مسابقات با ولی امر مسلمین دیدار می‌کنند

...

#171& حنجره‌ی الهی» و #171& حنجره شیطانی»؛ از نگاه ولی امر مسلمین

در دیدار شرکت‌کننده در سی‌امین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم تشریح کردند:

به رسم هر سال شرکت‌کنندگان و برگزارکنندگان این مسابقات پس از پایان مسابقات با ولی امر مسلمین دیدار می‌کنند که امسال هم این دیدار دیروز شنبه، 18 خردادماه برگزار شد. حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای، رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، صبح دیروز (شنبه) در دیدار اساتید، قاریان و حافظان شرکت‌کننده در سی‌امین دوره مسابقات بین‌المللی قرآن کریم، یکی از دستورات مهم قرآن خطاب به مسلمانان را حفظ اتحاد و یکپارچگی دانستند و تأکید کردند: امروز هر حنجره و زبانی که مسلمانان را به وحدت دعوت کند، حنجره الهی است و هر حنجره و زبانی که مسلمانان و مذاهب اسلامی را به دشمنی با یکدیگر تحریک کند، زبان شیطان است.

متن کامل بیانات معظم‌له و برخی از حواشی این دیدار را تقدیم می‌کنیم:

متن کامل بیانات

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

خوشامد عرض می‌کنم به همه‌ی برادران، خواهران، خانواده‌ی قرآنی جمع‌آمده و گردآمده‌ی در این محفل.

\* خوشا به حال شما

که با قرآن شناخته می‌شوید

خوشا به حال شما برادران و خواهران که با قرآن شناخته می‌شوید. خصوصیت شما این است که قاری قرآنید، حافظ قرآنید، مدیر قرآنید؛ قرآن شناختنامه‌ی شماست. لذت بردم از این جلسه، از تلاوت برادران و اساتید و قاریان قدیمی عمری را در خدمت قرآن طی کرده. امیدواریم خداوند متعال همه‌ی شما را، همه‌ی ما را در عداد خادمان قرآن قرار دهد و ان‌شاءالله هم در زندگی، هم بعد از مرگ در کنار قرآن باشیم، همراه قرآن باشیم، مستفیض و مستفید از قرآن باشیم.

\* تلاوت وسیله‌ی رسیدن به حقیقت قرآن

این مسابقات و این جلسات بهانه است برای مطرح شدن قرآن و نزدیک شدن به حقیقت قرآن و روح قرآن. تلاوت هم یک وسیله‌ای است برای رسیدن به حقیقت قرآن، فرا گرفتن معارف قرآن، شکل دادن به زندگی فردی و اجتماعی در سایه‌ی قرآن؛ هدف اینهاست.

\* اگر و فاصله‌ی خودمان را با آن چیزی که قرآن برای ما خواسته است، بسنجیم ...

اگر در جوامع بشری قرآن حاکم باشد، هم سعادت دنیا هست، هم علو معنوی هست. راه سلامت را، راه امنیت را، راه امنیت روانی را قرآن به روی ما باز می‌کند؛ راه عزت را قرآن به روی ما باز می‌کند؛ راه زندگی درست را و سبک زندگی سعادت‌آمیز را قرآن به روی ما باز می‌کند. ما از قرآن دوریم. اگر با قرآن آشنا شویم، با معارف قرآن انس پیدا کنیم و فاصله‌ی خودمان را با آن چیزی که قرآن برای ما خواسته است، بسنجیم، حرکت ما سریع‌تر خواهد بود؛ راه ما روشن‌تر خواهد بود؛ هدف این است.

\* امروز برای شعار عدالت‌خواهی

قرآن را سر دست می‌گیرند

و امروز برادران عزیز! خواهران عزیز! دنیای اسلام تشنه و محتاج حقایق قرآن است. یک روزی بود که در کشورهای اسلامی، از شرق اسلامی تا غرب اسلامی، اگر جوانانی، برجستگانی می‌خواستند صدای آزادیخواهی بلند کنند، مکاتب چپ را مطرح می‌کردند، شعارهای سوسیالیستی و کمونیستی می‌دادند. امروز در دنیای اسلام، از شرق اسلام تا غرب اسلام، اگر کسانی بخواهند شعار عدالت بدهند، شعار آزادی و استقلال بدهند، شعار عزت بدهند، قرآن را سر دست می‌گیرند؛ این خیلی با ارزش است؛ و درست هم همین است.

\* نزدیک شدن به قرآن، مجاهدت لازم دارد

به قرآن باید نزدیک شویم، با قرآن انس پیدا کنیم. البته حرف زدن، آسان است؛ عمل کردن، سخت است؛ مجاهدت لازم دارد.

\* ما به آیه &#171;اعتصام بحبل الله» عمل می‌کنیم؟

یکی از دستورات قرآن این است که آحاد امت اسلامی با یکدیگر متحد باشند؛ دست در دست یکدیگر بگذارند: &#171;واعتصموا بحبل الله جميعا و لا تفرقوا» (۱) این خطاب به کیست؟ خطاب به ما است، خطاب به ملت ایران است، خطاب به ملت‌های مسلمان کشورهای اسلامی است، خطاب به همه‌ی مؤمنین به اسلام در سراسر دنیا است. ما به این عمل می‌کنیم؟

\* متأسفانه بعضی داخل بازی دشمن می‌شوند

نقطه‌ی مقابل این آموزش قرآنی، آموزش استعماری است: اختلاف میان مسلمانان. یک عده، یک عده‌ی دیگر را تکفیر کنند، لعن کنند، خود را از آنها بری بدانند. این چیزی است که امروز استعمار می‌خواهد؛ برای اینکه ما با هم نباشیم. متأسفانه بعضی از دولت‌های اسلامی و حکومت‌های اسلامی فریب می‌خورند؛ آنها هم داخل بازی دشمن می‌شوند؛ فریب دشمن را می‌خورند، برای دشمن کار می‌کنند؛ گاهی دانسته، گاهی هم ندانسته.

\* اتحاد و اتفاق بین مسلمانان،

یک فریضه‌ی فوری است

امروز اتحاد و اتفاق بین مسلمانان، یک فریضه‌ی فوری است. ببینید از جنگ و اختلاف چه مفاسدی به وجود می‌آید؛ ببینید در دنیای اسلام، تروریسم کور به بهانه‌ی اختلافات مذهبی، چه فجایعی به راه می‌اندازد؛ ببینید با این اختلافاتی که بین ما مسلمانان به وجود آوردند، رژیم صهیونیستی غاصب چه نفس راحتی می‌کشد.

\* هر وقتی کشورهای اسلامی بخواهند به هم نزدیک شوند، یک توطئه‌ای درست می‌کنند

هر وقتی کشورهای اسلامی و ملت‌های اسلامی بخواهند به هم نزدیک شوند، یک توطئه‌ای درست می‌کنند، یک حادثه‌ای به وجود می‌آورند. اینها باید چشم ما را باز کند، اینها باید ملت‌های مسلمان را بیدار کند، اینها باید چهره‌ی رؤسا و حاکمان بااخلاص را از حاکمان دست‌نشانده‌ی دشمنان ممتاز کند. اینجا صحنه‌ی امتحان است.

\* &#171;حنجره‌ی الهی» و &#171;حنجره شیطانی»؛ از نگاه ولی امر مسلمین

امروز هر حنجره‌ای که به وحدت دنیای اسلام دعوت کند، حنجره‌ی الهی است، ناطق من الله است. هر حنجره‌ای و زبانی که ملت‌های مسلمان را، مذاهب اسلامی را، طوایف گوناگون اسلامی را به دشمنی با یکدیگر تحریک کند و عصبیتها را علیه یکدیگر تحریک کند، ناطق من الشیطان است. &#171;من اصغی الی ناطق فقد عبده فان کان التاطق عن الله فقد عبد الله و ان کان التاطق ینطق عن

لسان ابلیس فقد عبد ابلیس» (۲) آنهایی که از زبان ابلیس حرف می‌زنند، خودشان و مستمعین خودشان را به طرف جهنم می‌برند؛ خودشان را هم دچار هلاکت می‌کنند. #171؛ لم تر الى الذین بدلوا نعمت الله کفرا و احلوا قومهم دار البوار. جهنم یصلونها و بنس القرار»؛ (۳) #171؛ یقدم قومه یوم القیامة فأوردهم التار»؛ (۴) که درباره‌ی فرعون است.

\* تفرقه افکنان، به نفع شیاطین کار می‌کنند

کسانی که امروز دنیای اسلام را از اتحاد و یکپارچگی دور می‌کنند - در حالی که احتیاج به یکپارچگی، امروز بیشتر از همیشه است - اینها به نفع شیاطین کار می‌کنند، به نفع ابلیس‌ها کار می‌کنند. امروز می‌بینید دنیای غرب، دستگاه استعمار، گردانندگان کمپانی‌های نفتی و تجاری بزرگ دنیا، این کارتل‌ها و تراست‌ها، همه دارند پول خرج می‌کنند، نقشه‌ریزی می‌کنند برای اسلام‌ستیزی. قرآن را آتش می‌زنند، نام مبارک پیغمبر را مورد اهانت قرار می‌دهند، کاریکاتور درست می‌کنند، کتاب می‌نویسند، در پایتخت‌های بزرگ اروپا علیه مسلمان‌ها هیجان‌ات قومی درست می‌کنند - می‌بینید دیگر؛ اینها چیزهای روشن و واضحی است - اینها معنایش چیست؟ معنایش اسلام‌ستیزی است.

\* مسلمان‌ها باید عوامل اقتدار و توانائی را روزبه‌روز افزایش دهند

امروز دشمنان غربی، علیه اسلام و مسلمانان، شمشیر را از رو بسته‌اند. خب، اینجا تکلیف مسلمان‌ها چیست؟ مسلمانها باید به عناصر قدرت خودشان برگردند؛ مسلمان‌ها باید در درون خودشان عوامل اقتدار و توانائی را روزبه‌روز افزایش دهند. یکی از مهمترین عوامل اقتدار، همین اتحاد و اتفاق است. این برای ما درس است، برای ملت‌های مسلمان درس است.

\* مسابقات بین المللی قرآن

نمونه کوچکی از اتحاد مسلمان‌ها است

این جمعیتی که اینجا جمع شده‌اید و این مسابقاتی که راه انداخته‌اید، یک نمونه‌ای، یک نمودار کوچکی از اتحاد مسلمان‌ها است؛ اینها را قدر بدانید.

\* عشق به قرآن، وجه اشتراك بزرگ مسلمانان است

این دور هم نشستن و این انس با یکدیگر و این ایجاد تفاهم را باید قدر دانست. می‌بینید همه عاشق قرآنید، همه دلبسته‌ی قرآنید، همه دلبسته‌ی وجود مبارک خاتم‌الانبیائید، همه، کسانی هستید که دوست دارید با قرآن زندگی کنید و دوست دارید در قیامت با قرآن محشور شوید؛ این وجه اشتراك کوچکی نیست، این وجه اشتراك بزرگی است؛ این بیشتر از همه‌ی وجوه اختلاف است.

اینها نصایح قرآنی ما است. امیدواریم ان‌شاءالله از قرآن درس بگیریم، از قرآن استفاده کنیم، به نصایح قرآن گوش فرا دهیم. ان‌شاءالله خدای متعال ملت ایران را پیروز کند؛ درجات شهدای عزیز را عالی کند؛ روح مطهر امام بزرگوار ما را با پیغمبر محشور کند و ان‌شاءالله روزبه‌روز امت اسلامی را متحدتر و یکپارچه‌تر و قوی‌تر قرار دهد.

والسلام علیکم و رحمة‌الله

\* حواشی جالب این دیدار

استقبال ولی امر از #171؛ شیخ احمد عامر» و از جای برخاستن به احترام او

\* ادای احترام ویژه‌ی امام به پیر قاری قرآن

تلاوت شیخ #171؛ احمد عامر» و برخاستن رهبر انقلاب به احترام وی و در آغوش کشیدن او از جالب‌ترین حواشی دیدار امروز قاریان و حافظان جهان اسلام با ولی امر مسلمانان جهان بود.

دیدار قرآنیان با رهبر مانند هر سال با استقبال پر شور قرآنیان کشور برگزار شد و آنها به شوق دیدار ولی‌امرشان از ساعت‌ها قبل در حسینیه #171؛ امام‌خمینی(ره) حاضر بودند.

شرکت‌کنندگان هنگام ورود به حسینیه امام‌خمینی(ره) با شربت و شیرینی پذیرایی شدند.

فضای حسینیه سه قسمت است که در بخش جلو قاریان و برخی مسئولان ارشد، بخش دوم سایر مسئولان و کارکنان سازمان اوقاف و بخش سوم عموم قرآنیان حضور داشتند.

با وجود حضور کارکنان سازمان اوقاف رئیس مرکز امور قرآنی این سازمان، افراد را به محل اسقرارشان هدایت می‌کرد و کارکنان در جای خود نشسته بودند.

پیش از آمدن مقام معظم رهبری حاضران با سردادن شعارهایی چون «ای رهبر آزاده آماده‌ایم آماده»، «دست خدا بر سر ما خامنه‌ای رهبر ما»، «خامنه‌ای خمینی دیگر است ولایتش ولایت حیدر است»، «ما ذوالفقار حیدریم فداییان رهبریم» و در ادامه حاضران با شعار «ای پسر فاطمه منتظر تو هستیم» در انتظار ورود رهبر بودند.

ساعت 10:35 دقیقه برنامه با ورود رهبر به حسینیه و تلاوت «و حید و کیلی» نفر اول مسابقات بین‌المللی در رشته قرائت آغاز شد.

در ادامه «171#& هاشم سلطانی‌نژاد» آیات 38 به بعد سوره مبارکه «171#& حج» را تلاوت کرد.

اجرای ابتهال توسط «171#& رضوان درویش» داور سوری از دیگر برنامه‌ها بود که طی آن به مدح «171#& پیامبر(ص)» و حضرت «171#& زهرا(س)» پرداخت.

در ادامه برنامه، «171#& شیخ احمد عامر» قاری سرشناس مصری تلاوت کرد و با صدای زیبای خود در سن 86 سالگی حاضران در جلسه را مات و مبهوت تلاوت خود کرد تا جایی که بسیاری با شنیدن صدای استاد عامر اشک ریختند.

استقبال رهبر از «171#& شیخ احمد عامر» از حاشیه‌های جالب این مراسم بود به این صورت که پس از پایان تلاوت، مقام معظم رهبری به احترام شیخ از جای خود برخاست و او را در آغوش گرفت و بسیاری از حاضران هم با معظم‌له از جای خود برخاستند.

نکته جالب در این مراسم، حضور برخی چهره‌ها در آن بود که در طول برگزاری مسابقات به سالن اجلاس، زحمت حضور در آن را به خود نداده بودند، اما در دیدار با ولی امر حاضر شده بودند.

با تشکر از فارس

روایت تصویری گوشه‌ای از دیدار قرآنیان 75 کشور با ولی امر مسلمین را در صفحه آخر ملاحظه بفرمائید.

\* پی‌نوشت‌ها:

(۱) آل عمران: ۱۰۳

(۲) بحارالانوار، ج ۲، ص ۹۴

(۳) ابراهیم: ۲۸ و ۲۹

(۴) هود: ۹۸

چگونگی فضای تبلیغات انتخاباتی از نگاه امام خامنه‌ای

قسمت (پایانی):

\* تبلیغات؛ با حفظ حدود شرعی باشد

تبلیغ، صحیح و حق است؛ اما با معنای واقعی کلمه، با حفظ حدود شرعی کلمه، به دور از فریب، به دور از کارهای دروغین و نمایشی، به دور از متهم کردن این و آن. نمی‌شود ما بگوئیم که مسئولان انتخابات، نسبت به این قضیه هیچ مسئولیتی ندارند؛ این شرط سلامت انتخابات است

27/09/1370

\* بحث دل‌آزار & #171؛ برنده و بازنده» را کنار بگذارید

توصیه این‌جانب به جریان‌ها و گروه‌ها و احزاب سیاسی آن است که بحث دل‌آزار برنده و بازنده را به کنار بگذارند و به اختلافات دشمن شاد کن دامن نزنند، برنده‌ی این انتخابات ملت است و همه‌ی کسانی که در انتخاب شرکت داشته‌اند اعم از آن‌ها که خود یا نامزد مورد علاقه‌شان رای آورده یا نیاورده‌اند، همه برنده‌اند، بازنده‌ی این انتخابات، امریکا و صهیونیسم و دشمنان ملت ایرانند همه با همدلی به یکدیگر و به دولت خدمتگزار کمک کنید تا گره‌ها یکی پس از دیگری گشوده شود.

02/12/1382

شورای عالی قرآنی در افغانستان، اعلام موجودیت کرد

رییس شورای عالی قرآنی افغانستان گفت: امیدوارم اعلام موجودیت شورای عالی قرآنی، گام مثبتی در راه پیشرفت و بالا بردن سطح علوم قرآنی برای جوانان و نوجوانان کشورمان باشد.

شورای عالی قرآنی افغانستان در سالروز ارتحال امام خمینی (ره)، اعلام موجودیت و رسماً کار خود را آغاز کرد.

حجت‌الاسلام عباس حسن‌زاده رییس شورای عالی قرآنی افغانستان گفت: توصیه امام خمینی (ره) همیشه برای تعلیم قرآن کریم بوده است که با تعلیم و تعلم و آموزش پرورش در کنار همدیگر به آینده خوب و روشن دست پیدا کنید.

وی عنوان کرد: همانطور که حضرت امام (ره) فریاد همسویی، وحدت، اخوت، یکپارچگی و همگرایی در بین جامعه اسلامی ندا می‌داد، اکنون شورای عالی قرآنی افغانستان در جمع بیش از صدها تن از اساتید و شاگردان علوم قرآنی به ندای ملکوتی آن ابرمرد تاریخ لبیک گفته و به راه رسیدن به اهداف عالی امام خمینی (ره) خواهد شتافت.

رییس شورای عالی قرآنی افغانستان خاطرنشان کرد: امیدوارم اعلام موجودیت شورای عالی قرآنی، گام مثبتی در راه پیشرفت و بالا بردن سطح علوم قرآنی برای جوانان و نوجوانان کشورمان باشد.

وی افزود: شورای عالی قرآنی افغانستان با اهداف مشخص و با قدم‌های استوار و با همکاری قاریان بزرگ شهر کابل از جایگاه خوبی

در میان مردم برخوردار خواهد شد.

حسن‌زاده تاکید کرد: ما باید مبلغ قرآن کریم باشیم و همچنین با تلاش و همکاری مردم در سایر استان‌های افغانستان بتوانیم گام‌های بزرگی برداریم.

بر اساس این گزارش این شورا شامل جامعه القرآن کابل، دارالقرآن شهید مشتاق، دارالقرآن باقرالعلوم، دارالقرآن قائم آل محمد، دارالقرآن طاهّا، دارالقرآن ابومصطفی، دارالقرآن امام زمان، دارالقرآن صراط النور، دارالقرآن کوثرالنبی، دارالقرآن رسالت، دارالقرآن ابوذر غفاری و دارالقرآن پیامبر اعظم (ص) است.

محل انس با قرآن کریم در نهاد ریاست جمهوری

با حضور انور شحات محمد انور برگزار شد

محل انس با قرآن کریم با حضور انور شحات محمد انور، قاری برجسته مصری امروز 18 خرداد در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

محل انس با قرآن کریم با حضور انور شحات محمد انور، قاری برجسته مصری در مسجد سمان فارسی نهاد ریاست جمهوری برگزار شد.

بنابراین گزارش در این محل قرآنی انور شحات محمد انور قاری برجسته مصری آیاتی از سوره‌های مبارکه بقره، ضحی، علق و انشراح را تلاوت کرد.

در این محل قرآنی حجت‌الاسلام والمسلمین لطف‌الله ثقفی، معاون دبیر هیئت عالی گزینش کل کشور با اشاره به آیه &#171;وَأَنَّكَ لَغَلِيٌّ عَظِيمٌ» گفت: اینکه بگوییم پیامبر اکرم (ص) دارای خلق عظیم هستند، معنای آیه را کامل نخواهد کرد، این آیه به این نکته اشاره می‌کند که ایشان منشاء اخلاق هستند.

وی افزود: این گونه نیست که حضرت خلق عظیم را بعدها تحصیل کرده باشند، اگر چه تحصیل آن در جای خود فضیلت است، اما پیامبر جایگاهشان اجل از این است که بگوییم کسب مکارم اخلاق فرمودند.

معاون دبیر هیئت عالی گزینش کل کشور اظهار کرد: خلق پیامبر(ص) و خصلت‌هایی که شخصیت آن حضرت بر اساس آن شکل گرفته است و از جانب خداوند به ایشان هدیه داده شده، باید در زوایای زندگی خود استفاده کنیم.

ثقفی با ذکر اینکه قرآن کریم برای عمل کردن است، گفت: یکی از جاذبه‌های برای تبلیغ دین تلاوت آیات قرآن با صوت زیبا است و انور شحات محمد انور از افتخارات جامعه قرآنی برای امت اسلامی است.